
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis  
           z jednání kolegia děkana konaného dne 16. 06. 2008 

 
Přítomni: prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. Petr Oslzlý, Mgr. Aleš Záboj, doc. PhDr. Silva 

Macková, MgA. Ondřej Vodička, MgA. Lucie Abou, Ing. Ivana Oulehlová, MgA. Jitka 
Kostelníková 

 
 

I. Chod fakulty: 

 Děkan informoval o vnášení údajů do databáze RIV. I. Oulehlová vypracuje seznam 
obhájených disertací od roku 2003 (publikované i nepublikované).  

 Tajemník DIFA informoval o průběhu výběrového řízení na post referenta Zahraničního 
oddělení. První kolo výběru proběhlo dne 9. 6. 2008, ze 12 přihlášených uchazečů bylo 
vybráno 5, kteří byli pozváni k ústnímu pohovoru, z toho 1 uchazečka se II. kola 
nezúčastní (již našla zaměstnání). Dnes 16. 6. 2008 proběhne ústní pohovor s 1 
uchazečkou,  dne 17. 6. 2008 od 12.00 hod jsou pozváni zbylí 3 uchazeči. 

 Dále informoval o výsledku výběrového řízení na post vedoucího pedagoga ateliéru 
KSFT, ze 2 uchazečů byl vybrán Mgr. Pierre Nadaud. 

 Dne 24. 6. 2008 proběhne výběrové řízení na post pedagoga Dějin scénografie. Děkan 
stanovil komisi, která bude pracovat ve složení: prof. Zavarský, MgA. Bláhová a PhDr. 
Havlíčková. 

 Dne 27. 6. 2008 od 10.00 hod. proběhne výběrové řízení na post pedagoga psychologie v 
ateliéru DV. Komise bude složená z doc. Mackové, Mgr. Hlínové a MgA. Vodičky.  
Tajemník DIFA vyzve uchazeče, aby se dostavili. 

 Dne 18. 6. 2008 ve 14.00 hod se uskuteční porada pedagogů, na které bude zhodnocen 
uplynulý semestr, budou předány informace k zápisům do SIS, k ZS 2008/2009 a k 
přípravě projektu ESF Inovace studijního programu Dramatická a taneční umění. 
Pedagogové DIFA budou vyzváni, aby nahlásili případný odjezd na festival Istropolitana 
Project do Bratislavy MgA. Kostelníkové, a to kvůli vyřízení cestovního příkazu.  

 Dne 19. 6. 2008 v 15.00 hod. proběhne v místnosti č. 104 veřejné jednání akademického 
senátu k připravovanému dokumentu MŠMT Bílá kniha. Děkan DIFA doporučuje, aby se 
jednání zúčastnil někdo z proděkanů DIFA. Tajemník bude přítomen. 

 Tajemník DIFA informoval, že ve dnech 19. - 20. 6. 2008 bude místnost č. 202 pronajata 
k natáčení televizního filmu ČT. Technické zajištění natáčení a ochrana majetku JAMU je 
v koordinaci se správou budov DIFA. 

 K 9. 6. 2008 dochází k úpravám ve vnitřním kontrolním systému JAMU, což má za 
následek kontrolu odpovědnosti a případné doplnění pověření či zplnomocnění 
oprávněných osob. V realizaci projektů Rozvojových programů DIFA bude kompetence 
řešitele projektu přenesena na pověřenou osobu, kterou bude dle rozhodnutí kolegia 
tajemník DIFA. 

 
 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

II.   Studijní záležitosti: 

 Studentka III. roč. ČH Martina Krátká požádala o možnost uskutečnění autorského 
projektu „Dva muži a jedna žena, řeka teče kudy nemá“. Projekt by měl vznikat během 
měsíce října a první poloviny listopadu 2008, studentka žádá o možnost zkoušení v 
prostorách DIFA JAMU a o uvedení premiéry v Kabinetu múz. Kolegium děkana žádost 
schválilo, je však nutné přizpůsobit se rozvrhovým možnostem. 

 Student M. Polášek, III. roč. MH, požádal o změnu termínu státní zkoušky na 27. 6. 2008, 
a to z důvodu účasti inscenace Godspell na Istropolitana Projekt v Bratislavě. Kolegium s 
žádostí souhlasilo. V tento den (pátek 27/6) se však státní zkouška z DSD nekoná (účast 
pana rektora na promocích HF), takže studentovi byl přidělen termín v pondělí 30/6. 

 Studentům I. ročníku bakalřáského studia ateliéru DV se povoluje přesun termínu zkoušky 
z Dějin světovéh divadla, a to z důvodu účasti na projektu „Svatba na velkolhotecku“. 
Studenti, kteří budou na tuto akci cestovat spojem (bus či vlak) – seznam bude dodán a 
podepsán doc. Mackovou či prof. Kovalčukem – mají nárok na mimořádné stipendium, 
které jim pokryje cestovní náklady. Výše stipendia bude určena na příštím KD. 

 Studentka III. roč. DV, V. Nováková požádala o změnu názvu diplomové práce. Jelikož 
tím nedojde k zásadnímu posunu v obsahu práce, studentka nepotřebuje souhlas kolegia 
děkana, ale pouze akceptování ze strany vedoucího práce. 

 Studentka I. roč. MH J. Pokorná požádala o ukončení studia ze zdravotních důvodů k 30.  
září 2008. Kolegium souhlasí. 

 Studentka III. roč. RTDS K. Vašků požádala o možnost vykonání státní závěrečné 
bakalářské zkoušky v opravném termínu. Žádosti bylo vyhověno. 

 Studentka III. roč. ČH M. Doleželová, která podala žádost o přiznání mimořádného 
stipendia. z důvodu snížení sociálních dávek ÚP a tím vzniklého dluhu za neoprávněné 
pobírání stipendia, upřesnila a doplnila svůj požadavek ohledně výše mimořádného 
stipendia. Studentka žádá o přidělení 4.500,- Kč. Kolegium děkana přizná studentce 
mimořádné stipendium 3.000,- Kč (necelých 70%), a to z důvodu tíživé sociální situace 
studentky. 

 Na příštím kolegiu bude projednán počet přijatých studentů, doc. Macková připraví 
přehled počtu přijatých studentů. 

III. Zahraniční záležitosti: 

 Kolegium děkana projednalo možnost výjezdu na konferenci ELIA. Kolegium děkana na 
příštím zasedání stanoví, kdo bude na konferenci DIFA reprezentovat (pravděpodobně se 
bude jednat o jednoho zaměstnance DIFA a jednoho studenta).  

 MgA. Kostelníková informovala o účasti pedagogů na brastislavském festivalu 
Istropolitana Project. Festivalu se zúčastní doc. Janěková, PhDr. Hoggard, dále 5ti 
techniků Studia Marta, a to na jeden den – neděle 22. června 2008. Účast na 1 den dále 
oznámil prof. Kovalčuk. Ostatní pedagogové jsou v případě zájmu o účastn na festivalu 
povinni nahlásit datum pobytu MgA. Kostelníkové. 

 Zástupci organizačního týmu ITs festivalu v Amsterodamu přijmou 2 zástupce 
studentského organizačního týmu festivalu SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2009, M. Liškovou 
a M. Mixovou, které se zúčastní jednání ohledně Divadelního maratonu. Holandská strana 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

zatím zvažuje, zda bude hradit náklady na ubytování obou účastnic (očekávala zástupce 
vedení DIFA). Náklady na ubytování by představovaly 25EUR/osobu/noc. 

 Referentka ZO dále informovala o přípravě zájezdu na mezinárodní festival do 
Casablancy. Mimořádné stipendium bylo vyplaceno 5 studentům. Proběhla 2 setkání s 
doc. I. Krobotem ohledně organizace. Studenti i pedagog dostali potřebné isntrukce 
ohledně cesty. 

 International Visegrad Fund poskytuje finanční prostředky na 3 měsíční pobyty pro 
studenty i absolventy, a to v rámci Residenčního programu pro umělce. O detailech bude 
informovat na schůzi pedagogů. 

IV. Projekty a granty: 

 Kolegium děkana projednalo přípravu ESF projektů, projekty VDN a multimédií jsou již 
vloženy v on-line žádosti. Tajemník v této souvislosti poděkoval projektovým manažerům 
L. Abou a J. Ondrouškovi za odvedenou práci. K projektu Odborné praxe a stáže studentů 
JAMU v reálném prostředí umělecké praxe děkan uvedl, že jednal s ředitelem NDB, který 
pověřil v jednání s DIFA paní Krausovou, popř. Plachou. Ředitel MDB pověřil paní 
Šustrovou. V divadle Arche je možné jednat po 16. 6. s ředitelem, pověřenou osobou za 
CED je paní Vodičková. Tajemník oslovil prof. Plešáka ohledně možnosti být garantem 
projektu stáží. Jednání budou i nadále intenzivně probíhat! 

 Do 30. 6. 2008 lze podávat žádosti o poskytnutí stipendia pro tvůrčí umělce/pedagogy 
(program není určen studentům VŠ!) v rámci Programu poskytování příspěvků na tvůrčí 
nebo studijní účely, který vyhlašuje Ministerstvo kultury. Tvůrčí stipendium je tvůrčí 
činnost nebo tvůrčí pobyt v tuzemsku či v zahraničí v délce od 6 měsíců do 2 let 
s možností prodloužení nejdéle o 1 rok, jejichž výsledkem je vytvoření uměleckého díla. 
Studijní stipendium (žadatel nesmí být starší 35 let) je studijní pobyt v délce nejméně 1 
měsíce u významného tuzemského či zahraničního uměleckého, vědeckého nebo jiného 
specializovaného pracoviště, jehož výsledkem je získání zkušeností a podkladů pro další 
uměleckou, vědeckou nebo jinou odbornou činnost, případně nastudování nebo vytvoření 
díla. Více viz. web fakulty nebo www.mkcr.cz. Informace bude rovněž sdělena na poradě 
pedagogů. 

 Partnerskou institucí v rámci projektu Mezinárodního festivalu divadelních škol 
SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2009, na který bude DIFA žádat prostředky z International 
Visegrad Fund bude v příštím roce krakovská škola namísto PWST Lodž.  

 

 
 
zapsala: MgA. L. Abou     verifikoval: MgA. O. Vodička 

 

http://www.mkcr.cz/

